
 

  

 

                                                                                  
 

                          REPUBBLICA ITALIANA -  REGIONE    SICILIANA 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“CIPOLLA – PANTALEO - GENTILE” 

P.le Placido Rizzotto     Tel.  0924-901344       Fax. 0924- 934233 
-  Posta certificata: TPIS032001@pec.istruzione.it     Sito web. www.liceicastelvatrano.edu.it 

- E-mail Ministeriale: TPIS032001@istruzione.it 

C.F. 90021080818     91022 CASTELVETRANO (TP) 
  

 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 1080/2025 

 
OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria definitiva per la selezione degli alunni partecipanti al 

progetto Erasmus+ KA121 – 2025-1-IT02-KA121-SCH-000342773 

CUP C31I25000530006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO 

 il Regolamento (UE) n. 2021/817 del Parlamento europeo e del Consiglio del 20 maggio 2021 

che istituisce il Programma Erasmus+ 2021–2027; 

 la Guida al Programma Erasmus+ 2024 pubblicata dalla Commissione Europea; 

 il Bando interno prot. n. 7505 del 12/09/2025, finalizzato alla selezione degli alunni per la 

partecipazione alle mobilità previste dal progetto Erasmus+ KA121-SCH – accreditamento n. 

2025-1-IT02-KA121-SCH-000342773 per l’anno scolastico 2025/2026; 

 la graduatoria provvisoria pubblicata in data 01/10/2025, prot. n. 8523/IV.5 ; 

 il D.P.R. 275/1999, concernente il Regolamento dell’autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 la Legge 241/1990, in particolare l’art. 21-nonies sul potere di autotutela della Pubblica 

Amministrazione; 

 il D. Lgs. 297/1994, testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 

 le Linee guida Erasmus+ 2021–2027 per le scuole accreditate e per la gestione trasparente dei 

processi di selezione; 

 

 

 

 

 

 

 

TPIS032001 - AA8DFF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009400 - 15/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIA FLAVIO

mailto:TPIS032001@pec.istruzione.it
mailto:TPIS032001@istruzione.it


CONSIDERATO CHE 

 

 sono pervenute, nei termini previsti dal bando, alcune osservazioni e richieste di riesame da parte 

dei candidati; 

 a seguito di nuova istruttoria interna è emersa la necessità di rettificare taluni punteggi attribuiti 

nella graduatoria provvisoria per errori materiali e/o di interpretazione documentale; 

 il potere di autotutela consente all’Amministrazione di modificare, revocare o annullare un 

proprio atto amministrativo viziato da errore, anche d’ufficio, qualora ciò non comporti lesione 

di diritti consolidati; 

VALUTATA 

 

 la relazione integrativa della Commissione di valutazione, che illustra le modifiche apportate ai 

punteggi e la correttezza del nuovo ordine di graduatoria; 

DECRETA 

 

Art. 1 – Approvazione graduatoria definitiva 

 

È approvata la graduatoria definitiva degli alunni candidati alla mobilità Erasmus+ (Azione Chiave 1 – 

Progetto n. 2025-1-IT02-KA121-SCH-000342773- CUP C31I25000530006 come da allegato 1, parte 

integrante del presente decreto. 

 

Art. 2 – Correzione in autotutela 

 

La graduatoria definitiva recepisce le correzioni apportate in autotutela per la rettifica di errori materiali 

rilevati nella graduatoria provvisoria pubblicata in data 01/10/2025, ai sensi dell’art. 21-nonies della 

Legge 241/1990. 

 

Art. 3 – Pubblicazione e notificazione 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web dell’istituto nella sezione “Progetti 

Europei–Erasmus+”. 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 

 

Art. 4 – Impugnabilità 

 

Avverso la graduatoria definitiva non è ammesso reclamo in sede amministrativa. 

È fatto salvo il diritto di proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente o ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica nei termini di legge (rispettivamente 60 e 120 giorni dalla pubblicazione). 

 

Art. 5 – Ulteriori adempimenti 

 

Il Responsabile del progetto Erasmus+ è incaricato di notificare formalmente la selezione ai docenti 

beneficiari e di avviare le procedure organizzative connesse alla mobilità. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Giulia Flavio 

 

 

 

Allegato 1 

Graduatoria definitiva degli alunni – Progetto Erasmus+ KA 121 

 

 

 

TPIS032001 - AA8DFF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009400 - 15/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIA FLAVIO



Allegato 1 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA CLASSI TERZE LICEO CLASSICO 
ERASMUS+ AZIONE KA120- SETTORE  

SCUOLA – CODICE 2025-1-IT02-KA121-SCH-000268909  

      
N. COGNOME  NOME  CLASSE SEZIONE PUNTEGGIO 

1 GAGLIANO ANTONINO III B 43 

2 GULLO  MATILDE III A 40 

3 GIURINTANO RICCARDA III A 38 

4 MAUCERI SIMONA III B 34 

5 PIZZO GIULIA III A 32 

6 BONGIORNO SARA III A 32 

7 D'ANGELO SALVATORE III A 30 

8 CRITTI ALESSIA MARIA RITA III A 28 

      

      

GRADUATORIA DEFINITIVA CLASSI TERZE LICEO SCIENTIFICO 
ERASMUS+ AZIONE KA120- SETTORE  

SCUOLA – CODICE 2025-1-IT02-KA121-SCH-000268909  

      

N. COGNOME  NOME  CLASSE SEZIONE PUNTEGGIO 

1 LI CAUSI SIRYA III H 40 

2 CAPPADONNA GINEVRA III C 40 

3 MARINO GIORGIA III C 40 

4 RAGONA BEATRICE III A 38 

5 MONTELEONE MARTINA III A 38 

6 PULEO ANDREA III H 38 

7 LI PETRI GIORGIO III B 37 

8 MEZZAPELLE FRANCESCO III C 36 

9 DI MARIA ALESSIA III G 36 

10 DE LUCA MICHELE III A 36 

11 FAZZINO SOFIA III H 36 

12 FIUMARA GIADA III A 34 

13 CARACAPPA AMBRA III D 34 

14 DI PRIMA ELENA III C 32 

15 BALISTRERI GIORGIA III D 32 

16 PACE GIADA III C 30 

17 TRAMONTE LUCA III G 30 

18 BIANCO GIORGIA III B 28 

19 ORLANDO FANNY CLAUDE III G 26 

20 TAMBURELLO PIETRO III G 26 

21 GANCITANO ASIA III C 26 

22 POLIZZI CARLOTTA III D 24 

23 PISCIOTTA GIOVANNI III C 22 

24 BRAMATI ADOLFO III A 22 

25 GIOVINCO VALERIA III C 20 

26 TIBAUDO MATILDE III C 18 

27 BUSCAGLIA LUDOVICO MARIA TANCREDI III D 18 

28 MESSINA DENARO GAIA III C 18 

TPIS032001 - AA8DFF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009400 - 15/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIA FLAVIO



      

      

GRADUATORIA DEFINITIVA CLASSI TERZE LICEO SCIENZE UMANE 
ERASMUS+ AZIONE KA120- SETTORE  

SCUOLA – CODICE 2025-1-IT02-KA121-SCH-000268909  

      

N. COGNOME  NOME  CLASSE SEZIONE PUNTEGGIO 

1 AGUECI ANNA III B 35 

2 MONACO GIORGIA III B 34 

3 POCOROBBA JOLANDA III L 32 

4 BALSAMO ANITA III B 28 

5 FALCETTA ADELE III A 28 

6 MURANIA CLARA III A 28 

7 BONSIGNORE SARA III D 22 

 

      

GRADUATORIA DEFINITIVA CLASSI QUARTE LICEO CLASSICO 
ERASMUS+ AZIONE KA120- SETTORE  

SCUOLA – CODICE 2025-1-IT02-KA121-SCH-000268909  

      
N. COGNOME  NOME  CLASSE SEZIONE PUNTEGGIO 

1 LA ROCCA GIORGIA IV A 41 

2 MAUCERI MARCO IV C 39 

3 RANDAZZO ALESSIO IV C 38 

4 LI CAUSI GIOVANNI IV A 38 

5 CARACCIOLI AURORA IV A 38 

6 BARBERA ANDREA IV A 38 

7 CATANIA MARIA RACHELE IV C 36 

8 VACCARINO VITTORIA IV B 36 

9 ANCONA CHIARA IV B 34 

10 LUPPINO SOFIA IV B 33 

11 MURANIA FEDERICO IV A 32 

12 NOTO DALILA MARIA IV A 32 

13 MANGIARACINA FRANCESCO IV C 30 

14 GIACALONE  LAVINIA IV C 24 

*15 GULLO  MARIA LAURA IV A 45 

*16 ROMEO DALILA IV A 43 

*17 DI LEONARDO ANGELO IV C 41 

*18 VACCARA MICHELE IV C 37 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TPIS032001 - AA8DFF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009400 - 15/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIA FLAVIO



GRADUATORIA DEFINITIVA CLASSI QUARTE LICEO SCIENTIFICO 

ERASMUS+ AZIONE KA120- SETTORE  
SCUOLA – CODICE 2025-1-IT02-KA121-SCH-000268909  

      
N. COGNOME  NOME  CLASSE SEZIONE PUNTEGGIO 

1 SPAGNOLO CLAUDIA IV C 40 

2 PELLICANE EMMA IV B 35 

3 ROMANO GIUSEPPE IV B 35 

4 CHIOFALO SOFIA IV B 34 

5 DIMARCO SOFIA IV C 30 

6 CALAMIA MARCO IV A 30 

7 LUPPINO MATILDE IV C 28 

8 MANISCALI MARIASOLE IV C 28 

9 BAIAMONTE GIUSEPPE IV A 28 

10 SBRIGATA TERESA IV C 26 

11 PLAIA MARIAGRAZIA IV B 26 

12 HEUSE SOPHIE CORALINE CHARLES-HENRY IV C 24 

13 ERRANTE GIULIO IV A 24 

14 CALECA VINCENZO GIOVANNI IV D 24 

*15 CONCADORO CHIARA IV C 45 

*16 LO FORTE RITA IV A 43 

*17 VARDI ANTONINO IV C 41 

*18 BERLINO GIANLUCA IV B 40 

*19 CALCARA DARIA IV B 34 

      

      

GRADUATORIA DEFINITIVA CLASSI QUARTE LICEO SCIENZE UMANE 
ERASMUS+ AZIONE KA120- SETTORE  

SCUOLA – CODICE 2025-1-IT02-KA121-SCH-000268909  

      
N. COGNOME  NOME  CLASSE SEZIONE PUNTEGGIO 

1 SILISTRIA MILAZZO AMBRA IV D 37 

2 PIZZOLATO MARIAEGLE IV D 37 

3 SILISTRIA MILAZZO AURORA IV D 34 

4 TROMBINO VERONICA IV C 32 

5 LAMPASONA CLAUDIA IV A 28 

6 IANNAZZO VANESSA IV D 24 

7 CIACCIO DAVIDE IV D 24 

8 ERRANTE SARA IV D 24 

9 BOCCADUTRI MICOL IV D 22 

10 AGOSTA CARLO IV D 20 

 

 * Alunno che ha già partecipato a mobilità Erasmus + nell'a.s.2024/2025.   
 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Giulia Flavio 

TPIS032001 - AA8DFF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009400 - 15/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da GIULIA FLAVIO


		2025-10-15T14:40:58+0000
	GIULIA FLAVIO




